
DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU BUREAU COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU 5 JANVIER 2012

LE  CINQ JANVIER DEUX MILLE DOUZE à  17h00,  les membres du  bureau 
communautaire se sont réunis  au siège de la communauté d'agglomération du 
Grand  Angoulême  -  25  boulevard  Besson  Bey  à  ANGOULEME suivant  la 
convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président.

Date d’envoi de la convocation : 29 décembre 2011

Secrétaire de séance :  Jacques PERSYN

Membres présents : 

Philippe  LAVAUD,  Denis  DOLIMONT,  Jean-Claude  BEAUCHAUD,  François 
NEBOUT, Fabienne GODICHAUD, Didier LOUIS, Jean-Claude BESSE, Michel 
GERMANEAU,  Brigitte  BAPTISTE,  Guy  ETIENNE,  Jean-Pierre  GRAND, 
Jacques PERSYN

Ont donné pouvoir :

Excusé(s) représenté(s) :

Excusé(s) :

Michel  BRONCY,  Jean-François  DAURE,  André  BONICHON,  Bernard 
CONTAMINE

Délibération 
n° 2012.01.  1.B

Réservoir d'eau 
potable du Peu à 
Nersac - Travaux de 
réfection : avenant 
n°1

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATIONCOMMUNAUTE D’AGGLOMERATION  
DU GRAND ANGOULEMEDU GRAND ANGOULEME



Communauté d’Agglomération du Grand Angoulême

Vu  la  délibération  n°75  du  bureau  communautaire  du  23  juin  2011  autorisant  le 
lancement  de la  procédure de marché relative  aux travaux de réfection  du réservoir  d’eau 
potable semi-enterré du Peu à NERSAC,

Considérant que des travaux concernant les réseaux situés dans la chambre à vannes 
du réservoir n’ont pas été prévus dans le marché initial,

Je vous propose :

D’APPROUVER un avenant n°1 au marché confié à la société SOTRAIB EAU 181 rue 
de Picardie 45160 OLIVET pour les travaux de réfection du réservoir d’eau potable semi-enterré 
du Peu à NERSAC, ayant pour objet la réalisation de travaux supplémentaires, d’un montant 
total en plus-value de 5 275 € HT détaillé ci-après :

 Travaux de remplacement de vannes fuyardes indispensables à la réalisation du 
chantier et de modification de réseaux sous cuve :

 modification de la distribution (4,5 m de DN 200 mm, en inox 316 L, y compris 
brides et coude),

 modification du trop plein et de la vidange (2 m de DN 200 mm, en inox 316 L, y  
compris brides et Té),

 pose de deux vannes courtes, DN 200 mm – fermeture sens horaire.

Le montant  du marché est  porté de 131 597,67 € HT à 136 872,67 € HT, soit  une 
augmentation 4 % par rapport au montant initial du marché.

D’AUTORISER Monsieur le Président à signer ledit avenant.

D’IMPUTER la dépense au budget eau potable - article 2313.

APRES EN AVOIR DELIBERE,
LE BUREAU COMMUNAUTAIRE,

A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES,
ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :

Reçu à la Préfecture de la Charente le :

09 janvier 2012

Affiché le :

09 janvier 2012

BUREAU COMMUNAUTAIRE   DU   05     JANVIER     2012  DELIBERATION
N° 2012.01.  1.B

ENVIRONNEMENT / EAU POTABLE Rapporteur : Madame GODICHAUD

RESERVOIR  D'EAU  POTABLE  DU  PEU  A  NERSAC  -  TRAVAUX  DE  REFECTION  : 
AVENANT N°1


	DELIBERATION
	N° 2012.01.  1.B
	Rapporteur : Madame GODICHAUD
	RESERVOIR D'EAU POTABLE DU PEU A NERSAC - TRAVAUX DE REFECTION : AVENANT N°1
	DEPARTEMENT	
	DE LA CHARENTE	
	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS


	DU BUREAU COMMUNAUTAIRE
	SEANCE DU 5 JANVIER 2012


